

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Carlos Enrique Arretche Ortiz		
Crédito Otorgado:	\$	400,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 0% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	400,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		48	meses
Pago Fijo:	\$	20,933.26	
Frecuencia de Pago:		Mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	1,004,796.62	
CAT:			

Referencia 1083047

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	1 de abril de 2018	400,000.00	16,000.00	2,560.00	2,373.26	20,933.26	397,626.74
2	1 de mayo de 2018	397,626.74	15,905.07	2,544.81	2,483.38	20,933.26	395,143.35
3	1 de junio de 2018	395,143.35	15,805.73	2,528.92	2,598.61	20,933.26	392,544.74
4	1 de julio de 2018	392,544.74	15,701.79	2,512.29	2,719.19	20,933.26	389,825.56
5	1 de agosto de 2018	389,825.56	15,593.02	2,494.88	2,845.36	20,933.26	386,980.20
6	1 de septiembre de 2018	386,980.20	15,479.21	2,476.67	2,977.38	20,933.26	384,002.82
7	1 de octubre de 2018	384,002.82	15,360.11	2,457.62	3,115.53	20,933.26	380,887.29
8	1 de noviembre de 2018	380,887.29	15,235.49	2,437.68	3,260.09	20,933.26	377,627.19
9	1 de diciembre de 2018	377,627.19	15,105.09	2,416.81	3,411.36	20,933.26	374,215.83
10	1 de enero de 2019	374,215.83	14,968.63	2,394.98	3,569.65	20,933.26	370,646.18
11	1 de febrero de 2019	370,646.18	14,825.85	2,372.14	3,735.28	20,933.26	366,910.90
12	1 de marzo de 2019	366,910.90	14,676.44	2,348.23	3,908.60	20,933.26	363,002.31
13	1 de abril de 2019	363,002.31	14,520.09	2,323.21	4,089.96	20,933.26	358,912.35
14	1 de mayo de 2019	358,912.35	14,356.49	2,297.04	4,279.73	20,933.26	354,632.62
15	1 de junio de 2019	354,632.62	14,185.30	2,269.65	4,478.31	20,933.26	350,154.31
16	1 de julio de 2019	350,154.31	14,006.17	2,240.99	4,686.10	20,933.26	345,468.21
17	1 de agosto de 2019	345,468.21	13,818.73	2,211.00	4,903.54	20,933.26	340,564.67
18	1 de septiembre de 2019	340,564.67	13,622.59	2,179.61	5,131.06	20,933.26	335,433.61
19	1 de octubre de 2019	335,433.61	13,417.34	2,146.78	5,369.14	20,933.26	330,064.47
20	1 de noviembre de 2019	330,064.47	13,202.58	2,112.41	5,618.27	20,933.26	324,446.20
21	1 de diciembre de 2019	324,446.20	12,977.85	2,076.46	5,878.96	20,933.26	318,567.24
22	1 de enero de 2020	318,567.24	12,742.69	2,038.83	6,151.74	20,933.26	312,415.49
23	1 de febrero de 2020	312,415.49	12,496.62	1,999.46	6,437.18	20,933.26	305,978.31
24	1 de marzo de 2020	305,978.31	12,239.13	1,958.26	6,735.87	20,933.26	299,242.44
25	1 de abril de 2020	299,242.44	11,969.70	1,915.15	7,048.41	20,933.26	292,194.03
26	1 de mayo de 2020	292,194.03	11,687.76	1,870.04	7,375.46	20,933.26	284,818.57
27	1 de junio de 2020	284,818.57	11,392.74	1,822.84	7,717.68	20,933.26	277,100.88
28	1 de julio de 2020	277,100.88	11,084.04	1,773.45	8,075.78	20,933.26	269,025.10
29	1 de agosto de 2020	269,025.10	10,761.00	1,721.76	8,450.50	20,933.26	260,574.60
30	1 de septiembre de 2020	260,574.60	10,422.98	1,667.68	8,842.60	20,933.26	251,732.00
31	1 de octubre de 2020	251,732.00	10,069.28	1,611.08	9,252.90	20,933.26	242,479.11
32	1 de noviembre de 2020	242,479.11	9,699.16	1,551.87	9,682.23	20,933.26	232,796.87
33	1 de diciembre de 2020	232,796.87	9,311.87	1,489.90	10,131.49	20,933.26	222,665.39
34	1 de enero de 2021	222,665.39	8,906.62	1,425.06	10,601.59	20,933.26	212,063.80
35	1 de febrero de 2021	212,063.80	8,482.55	1,357.21	11,093.50	20,933.26	200,970.29
36	1 de marzo de 2021	200,970.29	8,038.81	1,286.21	11,608.24	20,933.26	189,362.05
37	1 de abril de 2021	189,362.05	7,574.48	1,211.92	12,146.86	20,933.26	177,215.19
38	1 de mayo de 2021	177,215.19	7,088.61	1,134.18	12,710.48	20,933.26	164,504.71
39	1 de junio de 2021	164,504.71	6,580.19	1,052.83	13,300.24	20,933.26	151,204.47
40	1 de julio de 2021	151,204.47	6,048.18	967.71	13,917.38	20,933.26	137,287.09
41	1 de agosto de 2021	137,287.09	5,491.48	878.64	14,563.14	20,933.26	122,723.95
42	1 de septiembre de 2021	122,723.95	4,908.96	785.43	15,238.87	20,933.26	107,485.08
43	1 de octubre de 2021	107,485.08	4,299.40	687.90	15,945.96	20,933.26	91,539.12
44	1 de noviembre de 2021	91,539.12	3,661.56	585.85	16,685.85	20,933.26	74,853.27
45	1 de diciembre de 2021	74,853.27	2,994.13	479.06	17,460.07	20,933.26	57,393.20
46	1 de enero de 2022	57,393.20	2,295.73	367.32	18,270.22	20,933.26	39,122.99
47	1 de febrero de 2022	39,122.99	1,564.92	250.39	19,117.96	20,933.26	20,005.03
48	1 de marzo de 2022	20,005.03	800.20	128.03	20,005.03	20,933.26	0.00
Total			521,376.39	83,420.22	400,000.00	1,004,796.62	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.
* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.